
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 474 

JLV 

 LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 5 de septiembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 20753/2024, las Resoluciones Nros. 196/2024-D y 280/2024-D, 

mediante las cuales se gestionan las becas de ayuda económica para estudiantes, en el marco del 

proyecto de extensión "Servicio de Rehabilitación Básica y Visual", y 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría de Extensión solicita el pago de las becas de ayuda económicas para 

estudiantes, en el marco del proyecto de extensión “Servicio de Rehabilitación Básica y Visual”, y 

además solicita autorización para modificar la fecha de finalización de la prestación de servicios 

establecida en la Resolución Nro. 280/2024-D. 

Que las becarias Rocío Milagros PLAZA y Débora Antonella Lourdes VIDELA 

iniciaron la prestación de servicios el 1 de agosto de 2024 y se ha establecido su finalización para el 31 

de diciembre de 2024. 

Que este cambio en la fecha de finalización se implementó con el fin de cumplir 

adecuadamente con los servicios a la comunidad en el marco del proyecto de extensión. 

Que la Dirección General Económica informa la red presupuestaria para atender el 

gasto que demande la ejecución de las becas. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- AUTORIZAR a la Dirección General Económico Financiera a liquidar el valor de 

PESOS TRESCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 300.000,00) en el marco del proyecto de extensión 

“Servicio de rehabilitación básica y visual”, aprobado por la Resolución Nro. 195/2024- D, emitida ad 

referéndum del Consejo Directivo y refrendada por Resolución Nro. 231/2024-CD, según Ordenanza 

Nro. 41/2016-CS, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el ANEXO de la presente norma. 

ARTÍCULO 2. Aprobar la modificación de la fecha de finalización de la prestación de servicios de 

las becarias mencionadas, la cual se extenderá hasta el 31 de diciembre de 2024, en razón de garantizar 

el adecuado cumplimiento de los objetivos del proyecto de extensión "Servicio de Rehabilitación 

Básica y Visual". 

ARTÍCULO 3.- El gasto que demande la presente ayuda económica de las becas con prestación de 

servicios para actividad académica a desarrollarse en el proyecto de extensión “Servicio de 

Rehabilitación Básica y Visual”, según la siguiente red programática es: 

A.1206.013.001.000.12.46.08.00.99.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 474 

JLV 

 LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

 

Claustro Apellido y Nombre DNI Periodo Monto Mensual Monto Total 

Estudiante VIDELA, Débora Antonella Lourdes 38.207.989 01/08/2024 al 31/12/2024 $ 30.000,00 $ 150.000,00 

Estudiante PLAZA, Rocío Milagros 40.992.377 01/08/2024 al 31/12/2024 $ 30.000,00 $ 150.000,00 

TOTAL $ 300.000,00 

 


		2024-09-05T11:37:15-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-09-05T11:44:05-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




